АГЫИ ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

от < < J& »  и ю л л ^  2020 г. № г ^ /с р  -од
г. Кызыл

О внесении изменений в приказ
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Тыва от 13.01.2020 г. № 5-од

В соответствии с федеральным законодательством, а также в целях
устранения недостаточности правового регулирования и нарушения правил
юридической техники ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Тыва от 13.01.2020 г. № 5-од «Об утверждении положения
о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Тыва» внести следующие изменения:

1) преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Указом Председателя Правительства Республики Тыва

от 17.11.2011 г. № 193 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих
Республики Тыва и урегулированию конфликта интересов и внесении изменений
в некоторые Указы Председателя Правительства Республики Тыва
ПРИКАЗЫВАЮ»;

2) в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Республики Тыва и
урегулированию конфликта интересов и внесении изменений в некоторые Указы
Председателя Правительства Республики Тыва:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральным законодательством, Конституцией
Республики Тыва, законодательством Республики Тыва, Указом Председателя
Правительства Республики Тыва от 17.11.2011 г. № 193 «Об утверждении
положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Республики Тыва и урегулированию
конфликта интересов и внесении изменений в некоторые Указы Председателя
Правительства Республики Тыва», а также настоящим Положением»;

б) в подпункте «а» пункта 3 «слова от 07.07.2008 г. № 856 ВХ-2» заменить
словами «от 21 декабря 2018 г. № 453-ЗРТ»;

в) подпункт «б» пункта 15 дополнить абзацами:
«заявление государственного служащего о невозможности выполнить требования

Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям
лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения,
наложенными компетентными органами иностранного государства в
соответствии с законодательством данного иностранного государства, на
территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение
наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются
иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами,
не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей;

уведомление государственного служащего о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов;»

г) подпункт 16.3. пункта 16 дополнить абзацами:
«Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16.1, 16.3

настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в

абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте «д» пункта 15 настоящего
Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании
запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения
обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и
подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации для
принятия одного из решений в соответствии с пунктами 23, 24.1, 25.1 настоящего
Положения или иного решения»;

д) подпункт «а» пункта 17 изложить в следующей редакции:
«а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата

заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления
указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктами
17.1 и 17.2 настоящего Положения;»

е) пункт 24 дополнить абзацами:
24.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом

подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из
следующих решений:

а) признать, что при исполнении государственным служащим должностных
обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении государственным служащим должностных
обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к
конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует государственному
служащему и (или) Министру принять меры по урегулированию конфликта
интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что государственный служащий не соблюдал требования об
урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует
Министру применить к государственному служащему конкретную меру
ответственности.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.В. Хунай-оол